

**Centrala termica cu arderea biocombustibilului
solid si sistema de incalzirea Gradinitei de Copii nr.
2 din s. Ciuciulea, r-nul Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 15
Hozbloc. Incalzire**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 15:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,88	46,38	133,574
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,00	46,38	510,18
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,376	46,38	63,819
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	57,85	46,38	2 683,083
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,40	46,38	111,312
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,60	46,38	352,488
Total manopera						3 854,48

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,464	123,33	57,225
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,72	10,00	17,20
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,876	53,27	46,664
4.	243022610123+	Suruburi	kg	0,12	35,00	4,20
5.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,03	79,20	2,376
6.	2521106718374	Plinta p.v.c plastifiat - плинтус пластиковый 40x88	m	20,40	26,67	544,068
7.	25212167010*2	Teava din otel 38x2,5 mm	m	4,06	46,87	190,292
8.	252121671000*	Teava din polipropilen 25x3.5 mm	m	20,60	21,20	436,72
9.	252121671000/	Teava din polipropilen 20x2,8 mm	m	39,14	14,90	583,186
10.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,90	12,50	23,75
11.	2682132601861	Impislitura fibre sticla - стеклопластик рулонный PCT-120Л	m2	2,204	20,00	44,08
12.	2682162611305	Saltele vata minerala - плиты минватные прошивные M-75 gr.50mm	m2	1,018	73,50	74,823
13.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	2,00	14,00	28,00
14.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,012	13,63	0,164
15.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,058	15,50	0,899
16.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,289	15,50	4,48
17.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,12	21,50	2,58
18.	2811236832352	Burghiu cu cap widia	buc	0,35	15,33	5,365
19.	28221157000+0	Radiator тип 22 700x500	buc	2,00	689,06	1 378,12
20.	28221157000+2	Radiator тип 22 900x500	buc	2,00	852,46	1 704,92
21.	28221157000+3	Radiator тип 22 1000x500	buc	2,00	886,03	1 772,06
22.	28221157000+9	Radiator тип 22 1400x500	buc	1,00	1 243,23	1 243,23
23.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,378	15,65	5,916
24.	28752741101,1	Piesa de racordare (тройник) 20x15x20	buc	12,00	17,33	207,96
25.	28752741101,2	Piesa de racordare (колено) 20 мм	buc	8,00	3,62	28,96
26.	28752741101,3	Piesa de racordare (колено) 15 мм	buc	26,00	2,00	52,00
27.	28752741101,4	Piesa de racordare (муфта) 20/15 мм	buc	6,00	16,73	100,38
28.	28752741101,5	Piesa de racordare угольник 45"	buc	14,00	2,00	28,00
29.	28752741101,6	Piesa de racordare переход с металлической резьбой наружной 20/15	buc	14,00	22,77	318,78

30.	287527411900,	Сот din otel 32 mm (отвод ст.)	buc	2,00	18,67	37,34
31.	28752742051016	пробка радиаторная	buc	14,00	8,00	112,00
32.	2875274205111	клапан балансировочный статический 20 mm	buc	1,00	579,33	579,33
33.	2875274205112	автоматический регулятор перепада давления 20 mm	buc	1,00	2 032,80	2 032,80
34.	2875274205113	ручной радиаторный клапан 15 mm	buc	1,00	56,67	56,67
35.	2875274205114	дренажный адаптер	buc	2,00	56,67	113,34
36.	2875274205115	клапан угловой зап.регул 15 mm	buc	7,00	59,33	415,31
37.	2875276313344	Diblu cu expandare	buc	22,00	1,00	22,00
38.	291313450000*	жидкостная термостатическая головка	buc	6,00	170,67	1 024,02
39.	291313450000,	клапан термостатический 15 мм	buc	6,00	111,47	668,82
40.	291313450000/	воздушный кран	buc	7,00	9,33	65,31
41.	3220137315778	Decarant	kg	0,48	22,50	10,80
Total materiale de construcții						14 044,13

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,296	35,00	45,36
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	10,00	1,00
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	2,52	35,00	88,20
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,45	10,00	14,50
Total utilaje de construcții						149,06

Total	Lei	18 047,67
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	867,26
Total		18 914,93
Transportarea materialelor	2 %	280,88
Total		19 195,81
Cheltuieli de regie	2 %	383,92
Total		19 579,73
Beneficiu de deviz	2 %	391,60
Total		19 971,33
TVA	20 %	3 994,26

Total deviz: 23 965,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)